[bookmark: bookmark0]

                                               ДОГОВОР
[bookmark: bookmark1]об оказании платных образовательных услуг.

		г.  Горячий Ключ                                                                               «_____»________20___г.

  Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края «Горячеключевской технологический техникум», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 17.11.2014 серия 23Л01 № 0003559, per. № 06491 и свидетельства о государственной аккредитации от 21.01.2015 серия 23А01 № 0000985 per. № 03247, выданные Министерством образования и науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Демина Юрия Ивановича, действующего на основании Устава ОУ, с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
[bookmark: bookmark2]1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать образовательные услуги - индивидуальные (групповые) учебные  занятия по:_________________________________________________________________ в объеме _____	 часов

поручив ее мастеру производственного обучения______________________________________________________
                                                                                                                                     (Ф.И.О.)
на условиях полного возмещения затрат Заказчиком Исполнителю.
1.2. Сроки оказания услуг: ______________________________________________
[bookmark: bookmark3]2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг в соответствии со сметой и прейскурантом Исполнителя составляет ________	 рублей.
2.2. Оплата услуг производится путем безналичного перечисления средств на счет Исполнителя до начала оказания услуг.
2.3. Оплата производится за фактически оказанные услуги. В случае досрочного расторжения настоящего договора плата по договору возвращается Заказчику с удержанием фактических понесенных Исполнителем расходов.
[bookmark: bookmark4]3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязан обеспечить качественное оказание услуг в соответствии с условиями оказания услуг, указанными в пункте 1.1 настоящего Договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Посещать занятия в соответствии с установленным графиком.
3.2.2. Своевременно внести плату за оказание услуг, предоставить Исполнителю копии платежных документов об оплате.
[bookmark: bookmark5]4. Ответственность сторон
4.1. Во всех случаях неисполнения обязательств по Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Стороны разрешают возможные споры и разногласия путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в установленном законом порядке.
5. [bookmark: bookmark6]Заключительные положения
5.1. Договор действует с момента его заключения и до полного выполнения обязательств.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными и являются неотъемлемой частью Договора в том случае, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
5.3. Договор расторгается в связи с нарушением порядка оплаты, установленного пунктом 2.2 настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6. [bookmark: bookmark7]Адреса и реквизиты
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                                              ЗАКАЗЧИК:
 Государственное бюджетное профессиональное	Ф.И.О.  _____________________________________
             образовательное учреждение                                      тел.:  ________________________
«Горячеключевской технологический техникум                  Паспорт серии _________  № _______________
 ул.. Вокзальная площадь,6 тел			                Выдан ___________________________________
Тел. /факс: (886159) 4-28-69                                                           кем _____________________________________
ИНН 2305011811  КПП 230501001
ОГРН 1022301070351
Директор______________Ю.И. Демин
(должность)	(подпись) (расшифровка)	(подпись)	(расшифровка)
В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на обработку Исполнителем
 своих персональных данных в целях, связанных с исполнением настоящего договора
                                     Заказчик_________________________________________________________________________________
(подпись)
(дата)
(расшифровка)